[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
V СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
	15 декабря 2017 года
	IV-№ 5-8

О рассмотрении протеста прокурора города Удачный

на Положение о предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» в безвозмездное пользование, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 30.04.2009 № 21-10 (в редакции от 27.11.2012 III-№ 2-7)
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации МО «Поселок Айхал» по имущественным отношениям Ж.Ж. Шкатовой, рассмотрев протест прокурора города Удачный от 09.12.2017 исх. № 7-03-2017 на Положение о предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» в безвозмездное пользование, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 30.04.2009 № 21-10 (в редакции от 27.11.2012 III-№ 2-7), руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 (ред. от 29.07.2017) «О прокуратуре Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 10.08.2017), поселковый Совет депутатов решил:
1. Протест прокурора города Удачный удовлетворить.

2. Отменить:
2.1. решение поселкового Совета депутатов от 30.04.2009 № 21-10 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» в безвозмездное пользование;
2.2. решение поселкового Совета депутатов от 27.11.2012 III-№ 2-7 «О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» в безвозмездное пользование, утвержденное решением от 30.04.2009 № 21-10».
3. О принятом решении сообщить в прокуратуру города Удачный.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.

	Глава поселка

__________________________ В.П. Карпов
	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов

__________________________ А.М. Бочаров